

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

小熊 ひと美



令和5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	113,874 円	
	研修費	40,440 円	
	広報費	254,195 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	247,516 円	
	人件費	400,000 円	
	事務所費	0 円	
	計	1,056,025 円	
差し引き（収入－支出）		23,975 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 5年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月5日	資料購入費	本代	本の配達屋さん		2,860	1	2,860	267,140	1	
2	4月14日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		951	1	951	266,189	2	
3	4月17日	資料購入費	本代	本の配達屋さん		3,520	1	3,520	262,669	3	
4	4月20日	資料購入費	しんぶん赤旗(4月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	258,242	4	
5	4月21日	人件費	人件費(4月)			35,000	1	35,000	223,242	5	
6	4月21日	資料購入費	イオ(4月)	朝鮮新報		700	1	700	222,542	6	
7	4月22日	資料購入費	日本経済新聞(4月)	東奥日報青森東部販売店		4,000	1	4,000	218,542	7	
8	4月22日	資料購入費	東奥日報(4月)	東奥日報青森東部販売店		3,400	1	3,400	215,142	8	
9	4月24日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		2,555	1	2,555	212,587	9	
10	4月24日	資料購入費	月刊自治研	(株)自治労サービス自治労出版センター		9,238	1	9,238	203,349	10	
11	5月10日	資料購入費	新婦人しんぶん(4月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	202,939	11	
12	5月29日	調査研究費	コピー代(4月)	青森市長職務代理者		173	1	173	202,766	12	
13	5月29日	調査研究費	電話代(4月)	青森市長職務代理者		15	1/2	7	202,759	13	
14	6月12日	調査研究費	携帯電話(4月)	NTTファイナンス株式会社		6,631	1/2	3,315	199,444	14	
15								0	199,444		
16								0	199,444		
17								0	199,444		
18								0	199,444		
19								0	199,444		
20								0	199,444		
4 月 小 計					270,000	73,880		70,556	199,444		

令和 5年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			199,444				199,444		
1	5月10日	資料購入費	本代	Amazon		5,531	1	5,531	193,913	1	
2	5月10日	資料購入費	本代	Amazon		459	1	459	193,454	2	
3	5月10日	資料購入費	本代	Amazon		1,400	1	1,400	192,054	3	
4	5月12日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		968	1	968	191,086	4	
5	5月18日	広報費	議会報告印刷代	株式会社プリントバック		10,720	15/16	10,050	181,036	5	
6	5月18日	資料購入費	しんぶん赤旗(5月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	176,609	6	
7	5月19日	人件費	人件費(5月)			35,000	1	35,000	141,609	7	
8	5月22日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		287	1	287	141,322	8	
9	5月22日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		2,335	1	2,335	138,987	9	
10	5月22日	資料購入費	日本経済新聞(5月)	東奥日報青森東部販売店		4,000	1	4,000	134,987	10	
11	5月22日	資料購入費	東奥日報(5月)	東奥日報青森東部販売店		3,400	1	3,400	131,587	11	
12	5月24日	調査研究費	事務用品	DAISO		165	1	165	131,422	12	
13	5月25日	資料購入費	イオ(5月)	朝鮮新報		700	1	700	130,722	13	
14	5月25日	広報費	プリンタラベル	成田本店		3,696	1	3,696	127,026	14	
15	5月26日	広報費	郵便料	日本郵便株式会社		18,564	15/16	17,403	109,623	15	
16	5月27日	広報費	郵便料	日本郵便株式会社		42,000	15/16	39,375	70,248	16	
17	5月28日	広報費	郵便料	日本郵便株式会社		25,200	15/16	23,625	46,623	17	
18	5月29日	広報費	郵便料	日本郵便株式会社		25,200	15/16	23,625	22,998	18	
19	5月29日	広報費	郵便料	日本郵便株式会社		1,932	15/16	1,811	21,187	19	
20	6月9日	資料購入費	新婦人しんぶん(5月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	20,777	20	
5 月 小 計					199,444	186,394		178,667	20,777		

令和 5年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前ページ繰り越し			199,444	186,394		178,667	20,777		
1	7月3日	調査研究費	コピー代(5月)	青森市長		112	1	112	20,665	21	
2	7月3日	調査研究費	電話代(5月)	青森市長		48	1/2	24	20,641	22	
3	7月3日	調査研究費	コピー代(5月)	青森市長		609	1	609	20,032	23	
4	7月10日	調査研究費	携帯電話(5月)	NTTファイナンス株式会社		6,174	1/2	3,087	16,945	24	
5								0	16,945		
6								0	16,945		
7								0	16,945		
8								0	16,945		
9								0	16,945		
10								0	16,945		
11								0	16,945		
12								0	16,945		
13								0	16,945		
14								0	16,945		
15								0	16,945		
16								0	16,945		
17								0	16,945		
18								0	16,945		
19								0	16,945		
20								0	16,945		
5 月 小 計					199,444	193,337		182,499	16,945		

令和 5年 6月 会 計 帳 簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			16,945				16,945		
1	6月19日	資料購入費	東奥日報(6月)	東奥日報青森東部販売店		3,400	1	3,400	13,545	1	
2	6月20日	資料購入費	デイファイル	イマジン出版株式会社		60,170	1	60,170	-46,625	2	
3	6月20日	資料購入費	しんぶん赤旗(6月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	-51,052	3	
4	6月21日	人件費	人件費(6月)			35,000	1	35,000	-86,052	4	
5	6月21日	調査研究費	ファイル	株式会社マルキ		845	1	845	-86,897	5	
6	6月21日	資料購入費	イオ(6月)	朝鮮新報		700	1	700	-87,597	6	
7	6月25日	資料購入費	デーリー東北	読売センター青森南部		2,900	1	2,900	-90,497	7	
8	6月30日	調査研究費	ファイル	株式会社マルキ		1,274	1	1,274	-91,771	8	
9	7月11日	資料購入費	新婦人しんぶん(6月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	-92,181	9	
10	7月31日	調査研究費	コピー代(6月)	青森市長		99	1	99	-92,280	10	
11	7月31日	調査研究費	カラーコピー代(6月)	青森市長		13	1	13	-92,293	11	
12	7月31日	調査研究費	電話代(6月)	青森市長		98	1/2	49	-92,342	12	
13	8月10日	調査研究費	携帯電話(6月)	NTTファイナンス株式会社		6,177	1/2	3,088	-95,430	13	
14								0	-95,430		
15								0	-95,430		
16								0	-95,430		
17								0	-95,430		
18								0	-95,430		
19								0	-95,430		
20								0	-95,430		
6 月 小 計					16,945	115,513		112,375	-95,430		

令和 5年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-95,430				174,570		
1	7月11日	資料購入費	本代	古書らせん堂		2,200	1	2,200	172,370	1	
2	7月11日	資料購入費	本代	古書らせん堂		4,840	1	4,840	167,530	2	
3	7月21日	人件費	人件費(7月)			35,000	1	35,000	132,530	3	
4	7月21日	資料購入費	しんぶん赤旗(7月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	128,103	4	
5	7月25日	資料購入費	デーリー東北(7月)	読売センター青森南部		3,300	1	3,300	124,803	5	
6	7月26日	資料購入費	東奥日報(7月)	東奥日報青森東部販売店		3,400	1	3,400	121,403	6	
7	7月27日	資料購入費	イオ(7月)	朝鮮新報		700	1	700	120,703	7	
8	8月11日	資料購入費	新婦人しんぶん(7月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	120,293	8	
9	8月31日	調査研究費	コピー代(7月)	青森市長		197	1	197	120,096	9	
10	8月31日	調査研究費	電話代(7月)	青森市長		52	1/2	26	120,070	10	
11	9月11日	調査研究費	携帯電話(7月)	NTTファイナンス株式会社		6,435	1/2	3,217	116,853	11	
12								0	116,853		
13								0	116,853		
14								0	116,853		
15								0	116,853		
16								0	116,853		
17								0	116,853		
18								0	116,853		
19								0	116,853		
20								0	116,853		
7 月 小 計					174,570	60,961		57,717	116,853		

令和 5年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			116,853				116,853		
1	8月18日	資料購入費	しんぶん赤旗(8月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	112,426	1	
2	8月21日	人件費	人件費(8月)			35,000	1	35,000	77,426	2	
3	8月22日	資料購入費	イオ(8月)	朝鮮新報		700	1	700	76,726	3	
4	8月25日	資料購入費	東奥日報(8月)	東奥日報青森東部販売店		3,900	1	3,900	72,826	4	
5	8月26日	資料購入費	デーリー東北(8月)	読売センター青森南部		3,300	1	3,300	69,526	5	
6	9月27日	資料購入費	新婦人しんぶん(8月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	69,116	6	
7	10月2日	調査研究費	コピー代(8月)	青森市長		100	1	100	69,016	7	
8	10月2日	調査研究費	電話代(8月)	青森市長		39	1/2	19	68,997	8	
9								0	68,997		
10								0	68,997		
11								0	68,997		
12								0	68,997		
13								0	68,997		
14								0	68,997		
15								0	68,997		
16								0	68,997		
17								0	68,997		
18								0	68,997		
19								0	68,997		
20								0	68,997		
8 月 小 計					116,853	47,876		47,856	68,997		

令和 5年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			68,997				68,997		
1	9月12日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		2,301	1	2,301	66,696	1	
2	9月19日	調査研究費	プリンター	ヤマダ電機		45,101	1/2	22,550	44,146	2	
3	9月20日	資料購入費	しんぶん赤旗(9月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	39,719	3	
4	9月21日	人件費	人件費(9月)			35,000	1	35,000	4,719	4	
5	9月21日	資料購入費	イオ(9月)	朝鮮新報		700	1	700	4,019	5	
6	9月21日	資料購入費	デーリー東北(9月)	読売センター青森南部		3,300	1	3,300	719	6	
7	9月21日	資料購入費	I女の新聞(4月~9月)	I女性会議青森県本部		1,980	1	1,980	-1,261	7	
8	9月25日	資料購入費	東奥日報(9月)	東奥日報青森東部販売店		3,900	1	3,900	-5,161	8	
9	9月27日	資料購入費	新婦人しんぶん(9月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	-5,571	9	
10	9月29日	広報費	コピー代	セブンイレブン		420	13/16	341	-5,912	10	
11	9月30日	広報費	コピー代	セブンイレブン		200	13/16	162	-6,074	11	
12	11月1日	調査研究費	コピー代(9月)	青森市長		205	1	205	-6,279	12	
13	11月1日	調査研究費	カラーコピー代(9月)	青森市長		67	1	67	-6,346	13	
14	11月1日	調査研究費	電話代(9月)	青森市長		65	1/2	32	-6,378	14	
15	11月10日	調査研究費	携帯電話(9月)	NTTファイナンス株式会社		6,012	1/2	3,006	-9,384	15	
16								0	-9,384		
17								0	-9,384		
18								0	-9,384		
19								0	-9,384		
20								0	-9,384		
9 月 小 計					68,997	104,088		78,381	-9,384		

令和 5年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-9,384				260,616		
1	10月5日	広報費	封筒印刷代	株式会社プリントバック		23,610	14/15	22,036	238,580	1	
2	10月5日	広報費	議会報告印刷代	株式会社プリントバック		20,489	13/16	16,647	221,933	2	
3	9月28日	研修費	旅費	東日本旅客株式会社		24,440	1	24,440	197,493	3	
4	10月14日	研修費	研修参加費	全国労働安全衛生研究会自治体政策学校		16,000	1	16,000	181,493	4	
5	10月19日	資料購入費	しんぶん赤旗(10月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	177,066	5	
6	10月20日	人件費	人件費(10月)	██████████		35,000	1	35,000	142,066	6	
7	10月23日	資料購入費	イオ(10月)	朝鮮新報		700	1	700	141,366	7	
8	10月25日	資料購入費	デーリー東北(10月)	読売センター青森南部		3,300	1	3,300	138,066	8	
9	10月27日	資料購入費	東奥日報(10月)	東奥日報青森東部販売店		3,900	1	3,900	134,166	9	
10	10月31日	資料購入費	新婦人しんぶん(10月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	133,756	10	
11	11月30日	調査研究費	コピー代(10月)	青森市長		135	1	135	133,621	11	
12	11月30日	調査研究費	電話代(10月)	青森市長		39	1/2	19	133,602	12	
13	12月11日	調査研究費	携帯電話(10月)	NTTファイナンス株式会社		9,676	1/2	4,838	128,764	13	
14								0	128,764		
15								0	128,764		
16								0	128,764		
17								0	128,764		
18								0	128,764		
19								0	128,764		
20								0	128,764		
10 月 小 計					260,616	142,126		131,852	128,764		

令和 5年11月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			128,764				128,764		
1	11月21日	人件費	人件費(11月)			35,000	1	35,000	93,764	1	
2	11月21日	資料購入費	しんぶん赤旗(11月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	89,337	2	
3	11月22日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		339	1	339	88,998	3	
4	11月24日	資料購入費	イオ(11月)	朝鮮新報		700	1	700	88,298	4	
5	11月25日	資料購入費	デーリー東北(11月)	読売センター青森南部		3,300	1	3,300	84,998	5	
6	11月27日	資料購入費	東奥日報(11月)	東奥日報青森東部販売店		3,900	1	3,900	81,098	6	
7	11月28日	調査研究費	ファイル	株式会社マルキ		1,162	1	1,162	79,936	7	
8	11月28日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		527	1	527	79,409	8	
9	11月30日	資料購入費	新婦人しんぶん(11月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	78,999	9	
10	1月5日	調査研究費	コピー代(11月)	青森市長		351	1	351	78,648	10	
11	1月5日	調査研究費	カラーコピー代(11月)	青森市長		108	1	108	78,540	11	
12	1月5日	調査研究費	電話代(11月)	青森市長		22	1/2	11	78,529	12	
13	1月10日	調査研究費	携帯電話(11月)	NTTファイナンス株式会社		6,333	1/2	3,166	75,363	13	
14								0	75,363		
15								0	75,363		
16								0	75,363		
17								0	75,363		
18								0	75,363		
19								0	75,363		
20								0	75,363		
11 月 小 計					128,764	56,579		53,401	75,363		

令和 5年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し *			75,363				75,363		
1	12月11日	資料購入費	ノー消費税誌代	消費税をなくす青森市の会		1,494	1	1,494	73,869	1	
2	12月20日	資料購入費	しんぶん赤旗(12月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	69,442	2	
3	12月21日	人件費	人件費(12月)			30,000	1	30,000	39,442	3	
4	12月22日	資料購入費	イオ(12月)	朝鮮新報		700	1	700	38,742	4	
5	12月25日	資料購入費	東奥日報(12月)	東奥日報青森東部販売店		3,900	1	3,900	34,842	5	
6	12月25日	資料購入費	デーリー東北(12月)	読売センター青森南部		3,300	1	3,300	31,542	6	
7	1月9日	資料購入費	新婦人しんぶん(12月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	31,132	7	
8	1月31日	調査研究費	コピー代(12月)	青森市長		160	1	160	30,972	8	
9	1月31日	調査研究費	電話代(12月)	青森市長		13	1/2	6	30,966	9	
10	2月13日	調査研究費	携帯電話(12月)	NTTファイナンス株式会社		6,211	1/2	3,105	27,861	10	
11								0	27,861		
12								0	27,861		
13								0	27,861		
14								0	27,861		
15								0	27,861		
16								0	27,861		
17								0	27,861		
18								0	27,861		
19								0	27,861		
20								0	27,861		
12 月 小 計					75,363	50,615		47,502	27,861		

令和 6年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			27,861				297,861		
1	1月9日	資料購入費	新婦人しんぶん(1月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	297,451	1	
2	1月18日	資料購入費	しんぶん赤旗(1月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	293,024	2	
3	1月18日	調査研究費	ファイル	株式会社マルキ		2,206	1	2,206	290,818	3	
4	1月18日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		691	1	691	290,127	4	
5	1月19日	人件費	人件費(1月)			30,000	1	30,000	260,127	5	
6	1月19日	資料購入費	イオ(1月)	朝鮮新報		700	1	700	259,427	6	
7	1月25日	資料購入費	東奥日報(1月)	東奥日報青森東部販売店		3,900	1	3,900	255,527	7	
8	1月25日	資料購入費	デーリー東北(1月)	読売センター青森南部		3,300	1	3,300	252,227	8	
9	2月28日	調査研究費	コピー代(1月)	青森市長		160	1	160	252,067	9	
10	2月28日	調査研究費	カラーコピー代	青森市長		21	1	21	252,046	10	
11	2月28日	調査研究費	電話代(1月)	青森市長		6	1/2	3	252,043	11	
12	3月11日	調査研究費	携帯電話(1月)	NTTファイナンス株式会社		7,496	1/2	3,748	248,295	12	
13								0	248,295		
14								0	248,295		
15								0	248,295		
16								0	248,295		
17								0	248,295		
18								0	248,295		
19								0	248,295		
20								0	248,295		
1 月 小 計					297,861	53,317		49,566	248,295		

令和 6年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			248,295				248,295		
1	2月10日	広報費	議会報告印刷代	株式会社プリントパック		14,580	7/8	12,757	235,538	1	
2	2月11日	広報費	議会報告印刷代	株式会社プリントパック		13,140	13/16	10,676	224,862	2	
3	2月13日	調査研究費	ボールペン	株式会社マルキ		1,150	1	1,150	223,712	3	
4	2月18日	広報費	議会報告印刷代	株式会社プリントパック		10,280	15/16	9,637	214,075	4	
5	2月19日	広報費	議会報告印刷代	株式会社プリントパック		10,525	7/8	9,209	204,866	5	
6	2月21日	人件費	人件費(2月)			30,000	1	30,000	174,866	6	
7	2月22日	資料購入費	しんぶん赤旗(2月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	170,439	7	
8	2月22日	資料購入費	イオ(2月)	朝鮮新報		700	1	700	169,739	8	
9	2月22日	調査研究費	ファイル	株式会社マルキ		5,200	1	5,200	164,539	9	
10	2月26日	資料購入費	東奥日報(2月)	東奥日報青森東部販売店		3,900	1	3,900	160,639	10	
11	2月26日	資料購入費	デーリー東北(2月)	読売センター青森南部		3,300	1	3,300	157,339	11	
12	2月29日	資料購入費	新婦人しんぶん(2月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	156,929	12	
13	3月29日	調査研究費	コピー代(2月)	青森市長		363	1	363	156,566	13	
14	3月29日	調査研究費	電話代(2月)	青森市長		78	1/2	39	156,527	14	
15	4月10日	調査研究費	携帯電話(2月)	NTTファイナンス株式会社		6,098	1/2	3,049	153,478	15	
16								0	153,478		
17								0	153,478		
18								0	153,478		
19								0	153,478		
20								0	153,478		
2 月 小 計					248,295	104,151		94,817	153,478		

令和 6年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			153,478				153,478		
1	3月6日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		1,110	1	1,110	152,368	1	
2	3月11日	資料購入費	I女の新聞(10月~3月)	I女性会議青森県本部		1,980	1	1,980	150,388	2	
3	3月15日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		13,355	7/8	11,685	138,703	3	
4	3月19日	資料購入費	しんぶん赤旗(3月)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	134,276	4	
5	3月21日	人件費	人件費(3月)	██████████		30,000	1	30,000	104,276	5	
6	3月22日	資料購入費	イオ(3月)	朝鮮新報		700	1	700	103,576	6	
7	3月22日	調査研究費	コピー用紙	株式会社マルキ		3,930	1	3,930	99,646	7	
8	3月22日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		258	1	258	99,388	8	
9	3月25日	資料購入費	東奥日報(3月)	東奥日報青森東部販売店		3,900	1	3,900	95,488	9	
10	3月25日	資料購入費	デーリー東北(3月)	読売センター青森南部		3,300	1	3,300	92,188	10	
11	3月28日	調査研究費	コピー用紙・宛名ラベル	株式会社マルキ		8,575	1	8,575	83,613	11	
12	3月28日	調査研究費	インク	株式会社ヤマダデンキ		24,642	1/2	12,321	71,292	12	
13	3月30日	広報費	郵便料	日本郵便株式会社		17,724	7/8	15,508	55,784	13	
14	3月31日	広報費	郵便料	日本郵便株式会社		11,424	7/8	9,996	45,788	14	
15	3月31日	広報費	郵便料	日本郵便株式会社		18,236	7/8	15,956	29,832	15	
16	3月31日	調査研究費	両面テープ	DCM青森東店		2,185	1	2,185	27,647	16	
17	4月3日	資料購入費	新婦人しんぶん(3月)	新日本婦人の会青森支部		410	1	410	27,237	17	
18	4月30日	調査研究費	コピー代(3月)	青森市長		124	1	124	27,113	18	
19	4月30日	調査研究費	電話代(3月)	青森市長		37	1/2	18	27,095	19	
20	5月10日	調査研究費	携帯電話(3月)	NTTファイナンス株式会社		6,240	1/2	3,120	23,975	20	
3 月 小 計					153,478	152,557		129,503	23,975		